
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

  

P
ag

.1
 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura e posa in opera di n. 2 postazioni telefoniche (ufficio acquisti 

e biblioteca) da collegare all’impianto telefonico esistente- Affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a Decreto Legislativo 50/2016 s.m.i.  

Importo contrattuale € 463,60 di cui € 83,60 a titolo di iva al 22%. Fornitore: SYSTEM SUD di 

Isola G. & Scarcella A. s.n.c - P.IVA 01015170804 avente sede legale in Via F. Carbone snc, 

Palmi (RC) - CIG. N. Z793B0D9E6 

 

IL PRESIDENTE 

 

Considerato che in ragione di sopravvenute esigenze di dotare ulteriori uffici delle postazioni telefoniche 

interne (ufficio acquisti e biblioteca), la Direzione del Conservatorio ha richiesto alla ditta System Sud di Isola 

G. & Scarcella A. s.n.c  -  in quanto già fornitore e installatore della rete centrale telefonica dell’istituto - un 

sopralluogo per un preventivo di spesa avente ad oggetto la fornitura e posa in opera di n. 2 postazioni 

telefoniche al servizio dell’ufficio acquisti e della biblioteca; 

Visto e approvato, sia dalla scrivente Presidenza che dalla Direzione, il preventivo di spesa trasmesso dalla 

Ditta System Sud di Isola G. & Scarcella A. s.n.c -  dopo esecuzione del sopralluogo presso i locali dell’istituto 

- e assunto al ns prot. n. 2172 del 08.05.2022, di importo complessivo di € 380,00 oltre iva al 22% per fornitura 

di n. 2 apparecchi telefonici analogici e l’installazione della linea di collegamento al permutatore della centrale 

telefonica, per la programmazione centrale e per le prove di funzionamento; 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 

l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, come modificato dal D. Lgs. 19 

aprile 2017 n. 56 (cd correttivo) ed in particolare l’art. 36, inerente ai contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

Visto l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che rende non obbligatorio il ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 

Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, approvate 

dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

Atteso che, stante quanto previsto dalle citate linee guida per i servizi e forniture fino ad € 5.000,00, la stazione 

appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa 

dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 che attesti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., e comunque che la stazione appaltante proceda 

alla verifica della regolarità contributiva (DURC) e alla consultazione del casellario ANAC;  

Visto che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione; 

DETERMINA 

Art.1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art. 2 Di approvare il preventivo di spesa assunto al prot. n. 2172 del 08.05.2023 del Conservatorio; 

Prot. n. 0002236 anno 2023 del 10/05/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

  

P
ag

.2
 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 463,60 di cui € 380,00 a titolo di imponibile ed € 83,60 a 

titolo di iva al 22% da porsi a carico del bilancio 2023 del Conservatorio, - Uscite correnti - UPB 1.1.3 – 

Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi – CAP. 112 - Manutenzione ordinaria di locali ed 

impianti  - e di autorizzarne il pagamento a prestazione effettuata, previo nulla osta del personale 

preposto al collaudo; 

Art. 4 Di commissionare, con successiva lettera d’ordine a firma del Direttore del Conservatorio, in 

affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 36 comma 2 lettera a del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.s.i.m., all’operatore SYSTEM SUD di Isola G. & Scarcella A. s.n.c - P.IVA 01015170804 avente sede legale 

in Via F. Carbone snc, Palmi (RC), al costo complessivo di € 380,00 oltre iva al 22% - ai sensi dell’art. 1 co. 

54 della L. 23 dicembre 2014, n. 190, la seguente fornitura:  

- fornitura di n. 2 apparecchi telefonici analogici, installazione della linea di collegamento al permutatore della 

centrale telefonica, programmazione centrale e prove di funzionamento; 

Art. 5 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 

3. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore 

dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio. 

Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 


